Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3322.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº Requerimento nº Requerimento nº Requerimento nº 222222227777/13/13/13/13
PAULO MATTIOLI JUNIOR

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO QUANTO A LIMPEZA EM TERRENO
LOCALIZADO EM TRECHO DA RUA SEBASTIÃO
LEITE DO CANTO,  NO BAIRRO SAN
FERNANDO DO VALLEY

Fomos procurados por munícipes
residentes na Rua Sebastião Leite do Canto, que reivindicam a
limpeza de terreno localizado na via pública supramencionada, ao
lado do nº 1178, no Bairro San Fernando do Valley.

                                                    Ressaltam os munícipes que a falta de
limpeza está acarretando a proliferação de insetos e animais
peçonhentos, como aranhas e até cobras, o que tem causado muita
preocupação no local, pois o risco de se contrair doenças
infectocontagiosas é constante.

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e
atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Senhor
Ricardo Pinheiro Santana, DD. Prefeito Municipal, solicitando que
Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis, as seguintes
informações:

a)- Existe a possibilidade de proceder
a notificação de proprietário para
efetuar a limpeza em terreno
localizado na Rua Sebastião Leite
do Canto, ao lado do nº 1.178, no
Bairro San Fernando do Valley?

b)- Se positivo, qual é a previsão para
que isso ocorra?

c)- Se negativo, apontar os motivos.

      SALA DAS SESSÕES, em 04 de março de 2013.

                     PAULO MATTIOLI JUNIOR
                               Vereador – PSC

SK/sk